Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras.  

2023-D-29018-19-2027-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,260,411.93 pesos (cuatro millones doscientos sesenta mil cuatrocientos once 
pesos 93/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 

su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo 
de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales

[...]

como promovida esta acción, en lo que respecta a las dos obras con números de contrato 
FISM 2318-057 y FISM 2318-068 que carecieron de fianzas de cumplimiento del contrato. 

2023-D-29018-19-2027-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,263,414.00 pesos (siete millones doscientos sesenta y tres mil cuatrocientos 
catorce pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

C/FISM 2318-034, FISM 2318-059, FISM 2318-068 y FISM 2318-069, que carecieron de fianzas 
de vicios ocultos. 

2023-D-29018-19-2027-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 47,741.29 pesos (cuarenta y siete mil setecientos cuarenta y un pesos 29/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

[...]

obstante no presentó documentación respecto al resto de los conceptos, por lo que persiste 
un monto observado por 33,580.57 pesos.  

2023-D-29018-19-2027-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 33,580.57 pesos (treinta y tres mil quinientos ochenta pesos 57/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del

[...]

Expedientes técnicos unitarios de obra pública ejecutada por contrato y verificación física de la obra. 

2023-D-29018-19-2027-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 874,350.00 pesos (ochocientos setenta y cuatro mil trescientos cincuenta pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del